UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
CAMPUS DE PALMAS

CURSO DE NUTRIÇÃO

Quadra 109 Norte, Avenida NS-15, ALCNO-14 | 77001-090 | Palmas/TO
(63)3229-4700 | www.uft.edu.br/nutricao | nutricaol@uft.edu.br

EDITAL N° 01/2020

RETIFICAÇÃO DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROJETO ECOA/SUS-TO

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio do C u r s o  d e

N u t r i ç ã o  torna público o cronograma da segunda etapa do Edital para seleção de bolsistas

do projeto “Enfrentamento e Controle da Obesidade no Âmbito do SUS do Tocantins -

Projeto ECOA/SUS-TO”.

1. ORIENTAÇÕES GERAIS

1.1. As entrevistas ocorrerão no dia 30/07/2020 das 08h às 18h e no dia 31/07/2020 das 08h às

11h. Em caso da não conclusão das entrevistas no período estipulado, as mesmas serão

automaticamente adiadas para período da tarde do dia 31/07/2020, com envio de aviso por e-mail

definindo os novos horários.

1.2. Devido à pandemia de COVID19, todas as entrevistas serão realizadas de forma online via

Google Meet, conforme datas e horários agendados. O link será enviado para o e-mail de cada

candidato.

1.3. Ficam estipulados abaixo os horários de acesso de cada candidato à plataforma de entrevista.

1.4. O candidato deverá acessar o link pontualmente no horário agendado. O acesso à internet e à

plataforma Google Meet é de responsabilidade do candidato.

1.5. A entrevista será de 30 minutos corridos para cada candidato após conexão.

1.6. O candidato deverá acessar o link e o coordenador aceitará sua entrada na reunião no horário

estipulado no cronograma.

2. CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS

Onde se lê:

1.1. Bolsistas Extensão no País (EXP) - Nível B

Ordem Candidato Horário

1* Ewerton Aires de Oliveira 8:00

2* Sheila Stephanne Miranda Silvestre 8:30

3* Salete Teresinha Rauber Klein 9:00

4* Bianca Dias Ferreira  9:30

5* Graziela Ramirez de Figueiredo 10:00

6* Ana Paula Barcelos Castro 10:30

7* Jessica Larissa Barbosa Marinho Altmann 11:00

8* Marcella Santos Cardoso Miranda 11:30

     *Os candidatos de 1 a 8 foram selecionados para a segunda etapa (entrevista).

1.2. Bolsistas Apoio Técnico em Extensão no País (ATP) - Nível B

Ordem Candidato Horário

http://www.uft.edu.br/

2

1 Dayanne Roberta de Oliveira Santos 14:00

2 Walter Soares Borges Neto 14:30

3 Vitória Araújo de Freitas Pereira 15:00

     *Todos os candidatos foram selecionados para a segunda etapa (entrevista).

Agora Leia-se:

2.1. Bolsistas Extensão no País (EXP) - Nível B -  Dia 30/07/2020

Ordem Candidato Horário

1* Ewerton Aires de Oliveira 8:00

2* Sheila Stephanne Miranda Silvestre 9:00

3* Salete Teresinha Rauber Klein 10:00

4* Bianca Dias Ferreira  11:00

5* Graziela Ramirez de Figueiredo 14:00

6* Ana Paula Barcelos Castro 15:00

7* Jessica Larissa Barbosa Marinho Altmann 16:00

8* Marcella Santos Cardoso Miranda 17:00

     *Os candidatos de 1 a 8 foram selecionados para a segunda etapa (entrevista).

2.2. Bolsistas Apoio Técnico em Extensão no País (ATP) - Nível B - Dia 31/07/2020

Ordem Candidato Horário

1 Dayanne Roberta de Oliveira Santos 8:00

2 Walter Soares Borges Neto 9:00

3 Vitória Araújo de Freitas Pereira 10:00

     *Todos os candidatos foram selecionados para a segunda etapa (entrevista).

3. INÍCIO DAS ATIVIDADES

3.1. Divulgação do resultado final: 31/07/2020

3.2. Início das atividades para o bolsista que ficar em 1º lugar de cada categoria: 06/08/2020

3.3. Início das atividades para o bolsista que ficar em 2º lugar de cada categoria: até 6 meses para

convocação (a contar a partir de Agosto/2020).

3.4. O resultado será enviado por e-mail para cada candidato e publicado na página do curso de

Nutrição/UFT.

3.5. O início das atividades foi modificado devido à pandemia de COVID19, que alterou todo

cronograma do projeto, assim como atividades a serem realizadas pelos bolsistas.

3

4. DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. Mais informações podem ser obtidas pelo e-mail ecoasusto@gmail.com.

Palmas, 02 de julho de 2020

SÔNIA LOPES PINTO

Professora do Curso de Nutrição
Coordenadora do Projeto ECOA/SUS-TO

mailto:ecoasusto@gmail.com